Ft-s.g

UNIÃO E TRABALHO
GESTÃO 2ol3/2otó

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTAOO DO PARANÁ

CNPJ: I5.684.544/0001 -26

RUA ,OSE DE FRANçA PEREIRA, N" l0 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX; (0.1 2) 3óila.l 137tt711

1O TERMO ADITIVO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.O 041/2014

De um lado, o MUNICíPlO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Juridica de direito público interno,
com sede na Rua José de França Pereira, '1 0 - Santa Maria do Oeste - PR inscrito no CGC/MF sob n.

95.684.544i0001-26, neste ato representado por seu Prefeito Municrpal, Sr. CLAUDIO LEAL, brasileiro,
casado, portador da Cedula de ldentidade no 3.531.523-3/SSP - PR e do CPF/MF no 348.255.17 1-53,
residente e domiciliado na Rua Jose de França Pereira, neste residente e domiciliado nesta cidade, e que
aqui passa a denominar-se de CONTRATANTE, e de outro lado VIEIRA E RETECHESKI LTDA, inscrita no

C.N.P.J. no. 10.902.446/0001-65, situada na Rua Osorio Brasileiro, '1 1, Vila Verde, Palmital/Pr, neste ato
representado pelo Sr' RONALDO RETECHESKI, brasileiro, casado, portador da Cedula de ldentidade RG

no.7.332.622-2 e inscrito no CPF sob no. 023.702.1 59-50, residente e domiciliado na Rua Osorio Brasileiro,
'l 1, Vila Verde, Palmital/Pr e que aqui passa a denominar-se de CONTRATADA, resolvem aditar o contrato
original de acordo com o disposto no Art 57, lnciso ll, da Lei 8 666/1993, mediante as cláusulas e

disposições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o prazo
de vigência de que trata a Clausula Sétima do Contrato Administrativo no. 04112014.

cLÁpSULA SEGVNDA - DO PRAZO E VIGÊNctA: O Prazo de vigência de que trata a Clausula
74, fica prorrogado por 12 (doze) meses, vigorando assim até 2710512016.

CLÁUS.ULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais condiçoes e cláusulas do contrato
original celebrado em 29 de Maio de 2014, náo modificadas por este instrumento, declarando-se
nesta oportunidade a ratificação das mesmas.
E por esta
forma.

cordo, os participes firmam o presente aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e

Santa Maria do Oeste, 27 de Maio de 2015

,tá*U- rlWr,/^#
VIEIRA E RETECHESKI LTDA

Prefeito M ci pal

Testemunh as

Má Renata Rosa
8.301.254-4
348.25*,171-53

W,--o l. O"*.-
Crislaine da Luz Castro
RG:5.752,460-0
CPF: 037.342.959-20CPF

O'ZVNVINVS JO3 ?U

LLES-9066-W
]NOI '=NU\NV
'SVClUlfl:l
SVAWI- ,SV1

-uod z 'oHNtA
'966t ONV '9''

t-tc [vuvd
'Ltee-9066-?v

-os olê +
-ne oíqr
tüê ssJ
ugque
sneud
le ap
'6I orE

oôoI
'sqJueq
-ê3ênb€

lNoJ 00'009'zl.
SU 'SVI-UOdZ
.OOVAUSSNOs
.fT{U\fIV.SVCIU
-13-'rf svAVUl.
's\nnAtYA 8'loo3]v 'oc
-NVU8't00ZONV
'o oYÓvul9

0't /tU3'IOC

oduoj 'ftxL'sap,

'looz,

-9066
'z
'3y\lu
-l-13
-NVU
-rYA

090e l.666 olel
-uo9 '00'009'z su
'le souêtu 'dZ'g'L

€6 VNVJ.NVS

//ee-9066-r,
]NOJ'OGVAUfS-NO3 'O13td
-y\to3 'svl.uod
z 'vl-vud '0002

OSUNI
0'! -toc

êuol
'e3
9't :

8e6r
olelL
opel
seun

§-' ({@d!4*oE&4ô.
§.Bt,**..4ô&'e(4-@o

-uN-:o

É .-oê-G.3

útu ã-EúôoÉr&eb F*5'@ o
tEatraeô.ú5.ôffi&d u!ãa.
clEÃrfnáfr:g.rcr.EB otu r íÉ'óê * ú r @
tb@F u@)c,r@ÉirMla.
gltlflâÉ: ffilÉ-d4'.e!6.'üo
@&i rabêI|4 ú úFt llrlt,d@.t
É@tdÉdEÉ
É F.hê@,6#í.El! M.dDil02 (61Éclgd k

r*E-

hhôÉ zaÉôrt5

[BEftffiLq---Ei;-
h,Ê1rô&ôrú.

.af . ,
lviu§icr

6ilúte24.ôq@GM

f-i!Ê8.@

@d.mahêal

à§:ryà

úfuúoúdÔd6
údcÚ.ôEb#

Ê#tu.&dfubd&É1

d,rretu.rd&

G@.&EB.9úfi

&
eEtü tr(rN@!. Dl [lzr\{

&ü!É
Nt^Iams§

Mm.rodgF.'ltl@*<
Mnt"&Ur'ry

&rt o^rlústnrili:

'ie':

{ti&.rl orir&srlrv'i}l^t

"4§"--gú&lJs
rys8M,

ls

I r*Ê*.F

"l
"i':i

ffi lItó

§.s&b*er.nriú*.Nn !.rrds[lb$trdtEqB

E P-Oôra-â

de

adrpi*-effi.

Êr*